Assistente Administrativo - Inspetor de Internato do sexo feminino 
e Inspetor de Internato do sexo masculino – Ensino Médio completo. 
Assistente Administrativo -Técnico em Agropecuária - Curso 
Técnico em Agropecuária ou equivalente. 

Remuneração 

R$ 1.523,83 (mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e três 
centavos) (Lei Complementar 108/2005 e respeitado o piso fixado pela 
Lei 18.766/2016). 
Vale alimentação de R$ 103,00*(cento e três reais). 
Auxílio-Transporte de R$ 131,79**(cento e trinta e um reais e setenta e 
nove centavos) . 

*Para vencimento igual ou menor que 2 salários mínimos. O benefício é suspenso se o servidor 
estiver licenciado ou afastado das suas funções. 
**Será reajustado por decreto governamental de acordo com a legislação vigente.